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Tässä numerossa:

Julkaistava aineisto. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi 
ehdoin, että Kustannus Oy Suomen Mies saa aineistoon 
hyvän kustannustavan puitteissa eri korvauksetta vapaan 
käyttöoikeuden tiedonvälitystoiminnassaan, ellei muuta ole 
nimenomaisesti sovittu.

Tilaajarekisteri. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyt-
tää suoramarkkinointitarkoituksiin. Niitä lehden tilaajia, 
jotka eivät halua että heidän tietojaan käytetään, pyydetään 
ilmoittamaan siitä lehden tilauksen yhteydessä.

Sinkkiarkkuja on helppo käyttää lyömäaseena päi-
vänpolitiikassa piittaamatta siitä, onko läsnäolo 
kaukaisilla taistelukentillä välttämätöntä vai ei. 
Oppositiot kaikissa demokraattisissa maissa ar-

vostelevat sotaretkiä ja päästyään sitten vallankahvaan alkavat tukea niitä. 
Kansainvälisen läsnäolon kannattajia ja vastustajia yhdistää voimakas halu 
juoda halpaa kahvia ja maksaa vähemmän polttoainelitrasta. Olisi hyvä 
muistaa, että kun tavaran virta pysähtyy, loppuu pian myös puolustettava 
kotimaassa.

Aselajien loppu?
Vanhan sanonnan mukaan kenraalit omaksuvat uuden innovaation vas-

ta kun se on vanhentunut, eivätkä sitten enää suostu luopumaan siitä. Suu-
ret organisaatiot kuten puolustuslaitokset ovat konservatiivisia ja perinteet 
ovat niille arvokkaita monessakin mielessä. Niinpä radikaalit uudistukset he-
rättävät helposti kovia vastalauseita, varsinkin jos kysymys on kokonaan uu-
den ajattelutavan omaksumisesta. Esimerkiksi oma puolustushaara tai aselaji 
on monelle sotilaalle tärkeä osa identiteettiä. Se voi jopa sokeuttaa. Suomen 
Sotilas sohaisee nyt muurahaispesää ja kysyy: vastaako nykyinen aselaji- ja 
puolustushaarajako nykyistä sodankuvaa? Insinöörieverstiluutnantti Jyri Ko-
sola kuvaa lehtemme seuraavilla sivuilla joitakin perusteita eri asevoimissa  
– Suomessakin – yleisesti käytössä olevan aselaji- ja puolustushaarajaon uu-
delleen arvioimiseksi. 

M/05 testit jatkuvat

Testissä 
tetsarit

Yksittäisen taistelijan näkökulmasta yksi 
hänen merkittävimmistä henkilökohtaisista 
varusteistaan on kantojärjestelmä. Nyt Suo-
men Sotilaan hartioilla ja piirustuspöydällä oli 
m/05-kantojärjestelmä. Uusi taisteluliivi rep-
puineen sai kyytiä maalla, merellä ja joskus 
vähän ilmassakin. Lue raportti yli kaksi vuotta 
kestäneestä tutkimus- ja kehitystyöstä Talous-
varikon kanssa.

Helikopterit 
vaikeuksissa

Ilmakuljetusten rooli nykyaikaisessa sodankäynnissä korostuu jatkuvas-
ti. Monilla operaatioalueilla helikopteri ja lentokone ovat ainoita mahdolli-
sia kuljetusvälineitä. Nyt helikopteri on osoittautumassa yhä kalliimmaksi ja 
haavoittuvammaksi työkaluksi taistelukentillä. Sen hinta-laatu varsinkaan 
vaativissa uhkaympäristöissä ei ole mairitteleva. Mutta jollain on operoitava. 
Eversti Ahti Lappi kertoo USA:n helikopteritappioista Irakissa.

Suomi on hankkimassa NH90 helikopte-
reita. Valokuvaa niistä ei saa, koska niitä ei 
ole vielä onnistuttu toimittamaan. Rahaa 
palaa meilläkin suuria määriä helikopterei-
hin, joiden käyttöarvo Suomen uhkaym-
päristössä on erittäin vähäinen.  
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